



**БЪЛГАРСКИ  
ЧЕРВЕН КРЪСТ**

# БЮЛЕТЕН

27 юни - 3 юли 2007 г.

## *Телефонът на доверието на БЧК в София навърши 20 години*



Столичният Телефон на доверието – част от мрежата на БЧК за първа психологична помощ по телефона, навърши две десетилетия. Във връзка с годишнината екипът от специалисти даде пресконференция, на която сподели проблемите, които предизвикват депресивни състояния и принуждават хората да потърсят психологична помощ.

Около 5 600 обаждания годишно се приемат на телефона на доверието в София. Преди години най-честите обаждания са били във връзка с проблеми в любовта и личните взаимоотношения, докато сега екипите от телефона на доверието отчитат, че най-често се търси помощ в резултат на самотата или агресията в отношенията между хората. Най-многобройни са обажданията, свързани с тежки семейни проблеми.

По време на пресконференцията беше представена и книгата “Телефоните на доверието към БЧК”, издадена в памет на доц. д-р З. Манолова-Бостанджиева – създател и дългогодишен ръководител на екипа в София.

Юбиларите получиха поздрав и подаръци от Националния и от Столичния съвет на БЧК. ■

## *Работна среща на Експертния екип по доброволчество и ключови фигури от управлението на БЧК*

От месец май 2007 г. отдел “Доброволческа служба” към дирекция “Организационно развитие и стратегическо планиране” в Секретариата на НС на БЧК започна осъществяването на партньорската програма на Българския и Испанския Червен кръст “Реализиране на областни стратегии за развитие на доброволчеството”. Това е третият етап от цялостната

програма за създаване и реализиране на Политика за развитие на доброволчеството в БЧК.

Проектът започва с работна среща на Експертния екип по доброволчество (ЕЕД) с директорите на 28-те областни червенокръстки организации. Тя ще се проведе от 27 до 29 юни 2007 г. в курортния комплекс “Албена”. Ще бъдат представени

добри практики в приложението на специфични модели на доброволчески мениджмънт в БЧК. Ще бъдат задълбочени знанията и уменията на участниците във връзка с разработването на план за работа с доброволци в кризисни ситуации. Ще бъде изяснена и системата от етични правила, критерии и механизми за промотиране на доброволците в структурите на БЧК. ■

## *Акция на ПСС при БЧК приключи благополучно*

На 21 юни т.г. Планинската спасителна служба при БЧК благополучно приключи акция за транспортиране на пострадала туристка в Рила. В резултат на инцидент предишната вечер при слизване от връх Мусала Пепа Гиргинова чупи глезен и се нуждае

от спешна помощ. Придружителите ѝ подават сигнал в Централния дежурен пост на БЧК. Незабавно група от четирима спасители от ПСС – Боровец, оборудвани с медицинска чанта и транспортна количка, успяват да се придвижат и да окажат първа помощ

на пострадалата. След обездвижване на глезена, те я транспортират до базата на ПСС в курорта “Боровец” със съдействието на служителите на “Бороспорт” и екипа на кабинковата въжана линия. Пострадалата туристката е закарана в МБАЛСП “Пирогов”. ■

## Заедно срещу жегата



❖ Във връзка с необичайните жеги и рекордно високите температури Областният съвет на Българския Червен кръст в **Пловдив** организира акция за подкрепа на пловдивчани в най-горещите часове на деня в партньорство с община - Пловдив.

От 22 юни т. г. между 11.00 и 15.00 часа пред сградата на общината е открит импровизиран пункт, където работят дежурни екипи на БЧК. Обучени специалисти и доброволци на организацията оказват първа долекарска помощ на нуждаещи се граждани. Само през първите два дни помощ са потърсили над 50 души, 70 % от които - възрастни хора.

❖ Безпрецедентните летни горещини обединиха усилията на Община **Бургас** и Българския Червен кръст за опазване живота и здравето на гражданите и гостите на града. С подкрепата на "Девин" АД, в часовете от 10.00 до 13.00, на площада пред общината мобилен екип от доброволци на Българския Червен кръст измерва кръвното налягане и осигурява безплатна вода на минувачите. ■



## Международен ден за борба с наркоманиите

❖ По повод 26 юни - Международния ден за борба с наркоманиите, БМЧК – Варна, организира пред входа на Морската градина кампания под мотото "Дрогата е празнота". Доброволците ще приканват гражданите и гостите на Варна да се включат в оцветяването на пъзел от картонени кубове. Всеки, включил се в кампанията, получава музикален диск "Бъдете живи цветя", съдържащ песни и клипове с послания против употребата на наркотични вещества.

❖ Още на 13 юни в Пловдив няколко институции, в това число и Българският младежки Червен кръст, организираха викторина "Да кажем "Не!" – сега и завинаги" - своеобразно послание към всички млади хора в града на тепетата.

Целта беше младите хора да бъдат въввлечени неусетно в позадълбочено обсъждане на проблема за употребата на наркотици и други психоактивни вещества и типовете рисково поведение по отношение на ХИВ/СПИН. Във викторината участваха 5 отбора. ■



## Клуб на БМЧК беше открит в Кнежа



На 21 юни т. г. младите червенокръстци от град Кнежа, Плевенска област, официално откриха клуб на БМЧК в присъствието на г-н Шарабански – кмет на града, г-н Луканов – директор на Секретариата на ОС на БЧК – Плевен, директорите на трите средни училища в Кнежа, г-жа Латинска - учредител на „Клуб на здравето” в с. Бреница, д-р Георгиева - председател на БЧК – Кнежа, г-жа Конданинска – зам.-председател на БЧК – Кнежа, гости от общината и доброволците



на БМЧК – Плевен и Кнежа.

Клубът се намира в централната част на града и е оборудван с мебели, дарени от община Кнежа, и с компютърна конфигурация – дарение от ОС на БЧК – Плевен. Доброволците ще имат постоянен достъп до Интернет.

Доброволците от БМЧК – Кнежа, бяха подготвили презентация на дейностите си от учредяването на клуба до момента. След като преряза лентата, кметът на община Кнежа пожела здраве и неугасващ ентузиазъм на всички. ■



## Безплатни консултации за пострадали при катастрофи



Българският Червен кръст – Пловдив, и Българската асоциация на застраховани и пострадали при катастрофи /БАЗК/ консултират безплатно хора, пострадали при пътнотранспортни произшествия, за правата им и процедурите, които

е необходимо да предприемат.

Експерти на БАЗК подробно обясняват какво трябва да се направи след настъпване на катастрофа, какви документи да бъдат набавени, в какви срокове да се предявят претенции, какво обезщетение може да се получи от застрахователите, как да се претендира за нанесени материални и нематериални щети, пропуснати ползи, медицински разноски и др. проблеми.

Безплатни консултации се получават в приемната на БЧК - Пловдив, ул. „Кракра“ № 6. ■

## Демонстрации по водно спасяване в Плевен

Членовете на дружеството на водните спасители в Плевен демонстрираха водноспасителни техники пред многобройните посетители на плувен басейн „Хаджи Васко Комитата“. Демонстрациите започнаха с техники на спасяване от брега. На публиката се обясняваше всеки детайл от изпълнението, като се подчертаваше, че тези техники могат да се изпълняват и от граждани, които не са завършили курсовете за спасители. Бяха показани техники на спасяване с различни помощни средства: спасителен буй, въже и др. След демонстрациите се проведе викторина с въпроси на тема «водно спасяване» и състезание по плуване между младежи от публиката.

На 18 юни т. г. в Плевен се проведе заключителният изпит на участниците в курсовете „Воден спасител на плувен басейн“ и „Воден спасител на открити водни

площи и море“. От общо 15 курсисти успешно завършиха 11. Четиримата незавършили ще се явят на поправителен изпит в срок от една година. ■



## Детска полицейска академия в Търговище



От 18 до 22 юни в комплекс “Ястребино” бе организиран лагер на Детска полицейска академия със съдействието на РПУ-Търговище, и Регионалния инспекторат на МОН. 25 деца от петте общини на Търговищка област преминаха през обучения, даващи им практически познания за оцеляване в различни кризисни ситуации. В тренингите участваха обучители от “Гражданска защита”, РЗБОП, Икономическата полиция, Пожарната безопасност и Българския Червен кръст.

Децата получиха знания за мисията, принципите и дейностите на червенокръсткото движение, както и практически умения за оказване на първа помощ. Доброволците на БМЧК привлякоха вниманието на децата с интерактивни методи на обучение и атрактивни визуални материали. ■

Издава:  
Национален съвет  
на Българския Червен кръст  
Дирекция “Връзки с обществеността,  
фондонабиране и издателска дейност”  
Материали: Петя Андреева  
графичен дизайн: Майя Маслинкова  
Тел: 81 64 727, 81 64 866  
e-mail: [pressoffice@redcross.bg](mailto:pressoffice@redcross.bg)  
[www.redcross.bg](http://www.redcross.bg)